

RESULTADO - ANÁLISE DE RECURSOS CONTRA GABARITO OFICIAL

Questão	Candidatos	Resultado	Parecer
04 - Português	Joice Pereira de Melo Paulo César M. de Souza	Deferido	Houve falha na elaboração do enunciado da questão. A mesma apresenta três alternativas corretas. Portanto fica anulada a questão
22 - Matemática	Paulo César M. de Souza	Indeferido	O edital expressamente pede em seu conteúdo programático: Conceitos de tamanho, lado, altura e largura.
24 - Matemática	Joice Pereira de Melo	Deferido	O enunciado da questão mostra-se ambíguo ao dizer: "Um metrô sai de uma cidade do interior e vai até a capital do estado, retornando a seguir ao bairro." O que impossibilita o candidato saber ao certo quantos percursos foram realizados.
27 - Matemática	Joice Pereira de Melo	Indeferido	O menor número de quatro algarismos diferentes é 1023. O número sugerido pelo candidato (0123) corresponde a um número de 3 algarismos, pois o zero a esquerda de qualquer número não tem valor matemático.
28 - Matemática	Glaciele Alves Ferreira	Indeferido	Ausência de fundamentação e recurso genérico.
39 - Específica	Paulo César M. de Souza	Indeferido	Candidato alega que há mais de uma alternativa correta na questão. Após análise constatamos que tal alegação não prospera, a alternativa correta é clara em indicar exames e tratamento odontológicos periódicos entendendo que são prevenção.

